
CITTÀ DI MONCALIERI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 94 / 2018
Fascicolo 2018 5.3.2/7

Uff. SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ANTE 
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 

L�anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di Marzo alle ore 14:30  nella solita sala del 

Municipio di Moncalieri, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, composta dai signori:

Cognome Nome Qualifica Presente

MONTAGNA PAOLO Sindaco - Presidente SI

MESSINA GIUSEPPE Assessore SI

DI CRESCENZO SILVIA Assessore SI

POMPEO LAURA Assessore SI

FERRERO ANGELO Assessore SI

COSTANTINO SILVANO Assessore SI

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale Dott.ssa Donatella Mazzone



Su proposta dell�Assessore al bilancio Angelo FERRERO

VISTA le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 151 e 152 del 21.12.2017 con la quale si 

è provveduto ad approvare, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione 2018/2022 e il 

Bilancio di Previsione 2018/2020;

CONSIDERATO che, avendo predisposto ed approvato il bilancio di previsione per 

l�esercizio successivo prima del termine dell�esercizio 2017, gli stanziamenti del Fondo Pluriennale 

Vincolato in entrata del 2018 sono stati necessariamente definiti in via presuntiva, sulla base della 

programmazione delle spese stanziate nel bilancio 2017 con esigibilità differita;

Richiamata altresì la propria deliberazione n. 30 del 01 febbraio 2018 con la quale è stato 

operato un primo adeguamento  al Fondo Pluriennale vincolato di entrata e relativi impegni di spesa 

sul bilancio in corso, in relazione all'ultimo assestamento del bilancio 2017, adottatto 

successivamente alla data di stesura del bilancio di previsione 2018/2020;

ATTESO che è ora necessario, sulla base delle spese effettivamente impegnate nel 2017 

con imputazione 2018 e, per quanto attiene alle spese d�investimento, alle gare effettivamente 

bandite entro il 31/12/2017 o agli impegni dei quadri economici realmente assunti nel medesimo 

termine, ridefinire gli stanziamenti del Fondo Pluriennale Vincolato di entrata del bilancio 2018 e 

dei relativi stanziamenti di spesa;

RICHIAMATO l�art. 175, comma 5 bis, lett. e)  del TUEL 267/2000, che attribuisce alla 

Giunta Comunale la competenza ad adottare le variazioni riguardanti il fondo pluriennale vincolato, 

effettuate entro i termini di approvazione del rendiconto;

TUTTO ciò premesso,

FATTE proprie le argomentazione del relatore e ritenuto di procedere in merito;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 

Servizio Finanziario di cui all�art. 49 e 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

SI PROPONE AFFINCHE� LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERI

1) Di adeguare la consistenza del Fondo Pluriennale Vincolato di entrata del bilancio 2018, parte 

corrente e parte investimenti, alle spese effettivamente impegnate nel 2017 con imputazione 

2018 e, per quanto attiene alle spese d�investimento, alle gare effettivamente bandite entro il 

31/12/2017 o agli impegni dei quadri economici (escluse progettazioni) realmente assunti nel 

medesimo termine;

2) Di approvare pertanto le variazioni analiticamente descritte nell�allegato A, facente parte 

integrante e sostanziale del presente atto;



3) Di approvare i prospetti di variazione a livello di bilancio, da trasmettere al Tesoriere,  contenuti 

nell�allegato B, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) Di dare atto che, a seguito delle presenti variazioni, il bilancio 2018 pareggia in �  

65.432.442,40 e che la cassa in entrata registra l'importo di �. 93.758.206,46 e la spesa di �. 

70.527.611,63.

5) Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale.

\\2k8fs\rete\lavori\risorse e sviluppo economico\finanziari\cinzia\cinzia\variazioni 2018\giunta comunale\2 adeguamento fpv ante 

riaccertamento\g.c. adeguamento del fondo pluriennale vincolato ante riaccertamento ordinario dei residui.doc



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata;

       Udita la relazione dell�Assessore competente;

Con voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

      Di approvare la deliberazione sopra riportata.

                         

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di 

rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell�art. 134 comma 4 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.



                      
 Il Sindaco

 Paolo Montagna

    (firmato digitalmente)

 Il Segretario Generale

Donatella Mazzone

(firmato digitalmente)

________________________________________________________________________________



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

TITOLO 0  -  Avanzo di Amministrazione

TIPOLOGIA 000  -  tipologia x FPV spese correnti/capitale

Categoria 01  -  Fondo pluriennale spese correnti

Capitolo 000200   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

TOTALE ARTICOLO 000 639.742,46 625.189,46
0,00

-14.553,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000200 639.742,46 -14.553,00 0,00 0,00 0,00625.189,46
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 01 639.742,46 -14.553,00 625.189,46 0,00 0,00 0,00

Categoria 02  -  Fondo pluriennale spese in conto capitale

Capitolo 000210   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

TOTALE ARTICOLO 000 3.325.935,87 3.224.422,39
0,00

-101.513,48 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000210 3.325.935,87 -101.513,48 0,00 0,00 0,003.224.422,39
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 02 3.325.935,87 -101.513,48 3.224.422,39 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 000 3.965.678,33 -116.066,48 3.849.611,85 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 6.232.528,16 -116.066,48 0,00 0,00 0,006.116.461,68

TOTALE  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018 65.548.508,88 -116.066,48 56.179.492,63 0,00 56.179.492,6365.432.442,40
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 01  -  Redditi da lavoro dipendente

Capitolo 122650   F.DI PER RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.01.01.01.000)

TOTALE ARTICOLO 000P 36.600,00 25.600,00
0,00

-11.000,00 61.387,00 -11.000,00 50.387,00

TOTALE CAPITOLO 122650 303.100,00 -11.000,00 295.887,00 -11.000,00 284.887,00292.100,00
0,00Capitolo 122660   CONTRIBUTI SU FONDI POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.01.02.01.000)

TOTALE ARTICOLO 000P 28.774,00 26.156,00
0,00

-2.618,00 38.055,17 -2.618,00 35.437,17

TOTALE CAPITOLO 122660 120.874,00 -2.618,00 102.555,17 -2.618,00 99.937,17118.256,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 01 1.758.508,40 -13.618,00 1.744.890,40 1.809.661,18 -13.618,00 1.796.043,18

Macro Aggregato 02  -  Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo 125160   IRAP SU FONDI POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.02.01.01.000)

TOTALE ARTICOLO 000P 10.277,00 9.342,00
0,00

-935,00 12.825,94 -935,00 11.890,94

TOTALE CAPITOLO 125160 39.627,00 -935,00 32.825,94 -935,00 31.890,9438.692,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 02 161.955,86 -935,00 161.020,86 184.995,16 -935,00 184.060,16

TOTALE TITOLO 1 3.613.544,13 -14.553,00 3.356.957,46 -14.553,00 3.342.404,463.598.991,13

TOTALE PROGRAMMA  11 3.618.544,13 -14.553,00 3.603.991,13 3.362.404,22 -14.553,00 3.347.851,22

TOTALE MISSIONE 01 11.270.709,56 -14.553,00 11.256.156,56 11.627.820,94 -14.553,00 11.613.267,94
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 196200   (A.A.INV) MANUTENZIONE STRAORD. SCUOLE ELEMENTAR

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

TOTALE ARTICOLO 000P 124.160,07 123.762,99
0,00

-397,08 126.137,14 -397,08 125.740,06

TOTALE CAPITOLO 196200 124.160,07 -397,08 126.137,14 -397,08 125.740,06123.762,99
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 363.356,56 -397,08 362.959,48 1.104.426,62 -397,08 1.104.029,54

TOTALE TITOLO 2 443.356,56 -397,08 1.104.426,62 -397,08 1.104.029,54442.959,48

TOTALE PROGRAMMA  02 1.601.734,56 -397,08 1.601.337,48 2.765.195,76 -397,08 2.764.798,68

TOTALE MISSIONE 04 7.186.054,56 -397,08 7.185.657,48 9.466.536,70 -397,08 9.466.139,62
0,00MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 207800   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

TOTALE ARTICOLO 000P 129.545,10 127.978,62
0,00

-1.566,48 129.960,74 -1.566,48 128.394,26

TOTALE CAPITOLO 207800 129.545,10 -1.566,48 135.391,84 -1.566,48 133.825,36127.978,62
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 207820   (A.A.INV) MANUT. STRAORDINARIA AREE VERDI       

Art. 000P   (A.A.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

TOTALE ARTICOLO 000P 99.918,42 67.817,37
0,00

-32.101,05 99.918,42 -32.101,05 67.817,37

TOTALE CAPITOLO 207820 99.918,42 -32.101,05 99.918,42 -32.101,05 67.817,3767.817,37
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 343.427,32 -33.667,53 309.759,79 687.901,00 -33.667,53 654.233,47

TOTALE TITOLO 2 343.427,32 -33.667,53 687.901,00 -33.667,53 654.233,47309.759,79

TOTALE PROGRAMMA  02 1.459.260,32 -33.667,53 1.425.592,79 1.992.946,18 -33.667,53 1.959.278,65

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205520   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURE  (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA -
SEZ. 20)

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

TOTALE ARTICOLO 000P 57.999,28 56.556,94
0,00

-1.442,34 63.027,82 -1.442,34 61.585,48

TOTALE CAPITOLO 205520 152.999,28 -1.442,34 158.027,82 -1.442,34 156.585,48151.556,94
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 2.004.482,16 -1.442,34 2.003.039,82 2.240.629,26 -1.442,34 2.239.186,92

TOTALE TITOLO 2 4.380.722,00 -1.442,34 2.240.629,26 -1.442,34 2.239.186,924.379.279,66

TOTALE PROGRAMMA  04 4.623.530,00 -1.442,34 4.622.087,66 2.591.721,40 -1.442,34 2.590.279,06

TOTALE MISSIONE 09 16.270.838,69 -35.109,87 16.235.728,82 16.499.252,72 -35.109,87 16.464.142,85
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.4

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199900   (A.A.INV) MANUT. STRAORD. SISTEMA VIARIO CITTADINO

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

TOTALE ARTICOLO 000P 252.390,00 224.029,19
0,00

-28.360,81 258.148,19 -28.360,81 229.787,38

TOTALE CAPITOLO 199900 252.390,00 -28.360,81 258.148,19 -28.360,81 229.787,38224.029,19
0,00Capitolo 201470   (A.A.INV) MANUTENZIONE STRAORD. E REALIZZAZIONE TRATTI MARCIAPIEDE SU 

AREE COMUNALI CON ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

TOTALE ARTICOLO 000P 140.640,00 102.994,28
0,00

-37.645,72 140.640,00 -37.645,72 102.994,28

TOTALE CAPITOLO 201470 140.640,00 -37.645,72 140.640,00 -37.645,72 102.994,28102.994,28
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.803.553,54 -66.006,53 1.737.547,01 1.953.838,88 -66.006,53 1.887.832,35

TOTALE TITOLO 2 1.828.553,54 -66.006,53 1.953.838,88 -66.006,53 1.887.832,351.762.547,01

TOTALE PROGRAMMA  05 5.038.272,94 -66.006,53 4.972.266,41 6.019.902,29 -66.006,53 5.953.895,76

TOTALE MISSIONE 10 6.273.272,94 -66.006,53 6.207.266,41 7.948.902,29 -66.006,53 7.882.895,76
0,00TOTALE  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018 65.548.508,88 -116.066,48 70.643.678,11 -116.066,48 70.527.611,6365.432.442,40
0,00



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 7
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 20/03/2018 nr. 8 - MODIFICA FPV ANTE RIACCERTAMENTO
 ENTRATE

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 639.742,46 0,00 -14.553,00 625.189,46

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.325.935,87 0,00 -101.513,48 3.224.422,39

Utilizzo avanzo 2.266.849,83 190.300,00 0,00 2.457.149,83

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

6.232.528,16
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

65.548.508,88
0,0056.179.492,63 0,00 56.179.492,63

0,00

0,00

0,00

-116.066,48

0,00

6.116.461,68

16.775.456,34

0,00

0,00 0,00

-116.066,48

16.775.456,34

65.432.442,40

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 20/03/2018 nr. 8 - MODIFICA FPV ANTE RIACCERTAMENTO
SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 7
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 11  -  Altri servizi generali

  Titolo    1

0,00 -14.553,00 3.342.404,463.356.957,46

3.613.544,13
residui presunti 377.680,63 0,00

0,00

0,00

-14.553,00

377.680,63

3.598.991,13previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  11

previsione di cassa

residui presunti 380.033,87 0,00
0,00

0,00
-14.553,00

380.033,87

3.362.404,22 0,00 -14.553,00

3.603.991,13

3.347.851,22

3.618.544,13previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 11.627.820,94 0,00 -14.553,00 11.613.267,94
previsione di competenza 0,00 -14.553,00 11.256.156,5611.270.709,56

residui presunti 1.300.444,59 0,00 0,00 1.300.444,59

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2

0,00 -397,08 1.104.029,541.104.426,62

443.356,56
residui presunti 416.196,32 0,00

0,00

0,00

-397,08

416.196,32

442.959,48previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 917.708,97 0,00
0,00

0,00
-397,08

917.708,97

2.765.195,76 0,00 -397,08

1.601.337,48

2.764.798,68

1.601.734,56previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 9.466.536,70 0,00 -397,08 9.466.139,62
previsione di competenza 0,00 -397,08 7.185.657,487.186.054,56

residui presunti 1.876.332,69 0,00 0,00 1.876.332,69

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 20/03/2018 nr. 8 - MODIFICA FPV ANTE RIACCERTAMENTO
SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 7
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Titolo    2

0,00 -33.667,53 654.233,47687.901,00

343.427,32
residui presunti 172.549,88 0,00

0,00

0,00

-33.667,53

172.549,88

309.759,79previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 339.934,47 0,00
0,00

0,00
-33.667,53

339.934,47

1.992.946,18 0,00 -33.667,53

1.425.592,79

1.959.278,65

1.459.260,32previsione di competenza

Programma 04  -  Servizio idrico integrato

  Titolo    2

0,00 -1.442,34 2.239.186,922.240.629,26

4.380.722,00
residui presunti 211.612,86 0,00

0,00

0,00

-1.442,34

211.612,86

4.379.279,66previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  04

previsione di cassa

residui presunti 304.367,69 0,00
0,00

0,00
-1.442,34

304.367,69

2.591.721,40 0,00 -1.442,34

4.622.087,66

2.590.279,06

4.623.530,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 16.499.252,72 0,00 -35.109,87 16.464.142,85
previsione di competenza 0,00 -35.109,87 16.235.728,8216.270.838,69

residui presunti 2.104.848,17 0,00 0,00 2.104.848,17

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 20/03/2018 nr. 8 - MODIFICA FPV ANTE RIACCERTAMENTO
SPESE

Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 7
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    2

0,00 -66.006,53 1.887.832,351.953.838,88

1.828.553,54
residui presunti 51.364,72 0,00

0,00

0,00

-66.006,53

51.364,72

1.762.547,01previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 707.888,97 0,00
0,00

0,00
-66.006,53

707.888,97

6.019.902,29 0,00 -66.006,53

4.972.266,41

5.953.895,76

5.038.272,94previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 7.948.902,29 0,00 -66.006,53 7.882.895,76
previsione di competenza 0,00 -66.006,53 6.207.266,416.273.272,94

residui presunti 1.297.377,37 0,00 0,00 1.297.377,37

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

41.000.875,75
0,0045.542.512,65 -116.066,48 45.426.446,17

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

65.548.508,88
0,0070.643.678,11 -116.066,48 70.527.611,63

6.579.002,82

0,00

0,00 0,00

-116.066,48

6.579.002,82

40.884.809,27

9.459.572,79

0,00

0,00 0,00

-116.066,48

9.459.572,79

65.432.442,40

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



CITTÀ DI MONCALIERI

PARERE DI REGOLARITA� TECNICA

TIPO ATTO: Proposta di Giunta

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ANTE 
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

Ai sensi dell�art. 49 del T.U. delle leggi sull�ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
esprime parere di regolarità tecnica parere favorevole relativamente alla proposta di 
delibera con n° 109 del 21/03/2018
 

Data 21/03/2018

Il Dirigente del Settore Risorse 
Finanziarie

MIGLIETTA CINZIA / ArubaPEC S.p.A.

                                                                                                        (firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

PARERE DI REGOLARITA� CONTABILE

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ANTE 

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

Ai sensi e per gli effetti dell�art. 49 del T.U. delle leggi sull�ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, nonché dell�articolo 47 del vigente Regolamento di contabilità, si esprime 
parere favorevole di regolarità contabile relativamente alla proposta di deliberazione con 
n° 109 del 21/03/2018 

 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario
CINZIA MIGLIETTA 

                                                                                       

                                                                                                        (firmato digitalmente)


